
 

Maturitní model  
Maturitní zkouška 2022 

 

ROK SPOLEČNÁ ČÁST Forma zkoušky 

2022  

 2 povinné zkoušky: 
   český jazyk a literatura  
  + cizí jazyk*  
       NEBO  
    matematika  

   
 didaktický test – 75 minut 
 didaktický test – 100 minut 
  
 didaktický test -120 minut 

  max. 2 nepovinné zkoušky 
  - z nabídky:  
  cizí jazyk**  
  matematika 
  matematika rozšiřující 

  
 
didaktický test 
didaktický test  
didaktický test – 150 minut 

 
*Žák může zvolit pouze cizí jazyk, který je ve škole vyučován. 
** Pokud si žák ve společné části zvolí cizí jazyk jako nepovinnou zkoušku, koná z tohoto  
     jazyka nepovinnou zkoušku i v profilové části. 
 
 

Rok PROFILOVÁ ČÁST Forma zkoušky 

2022 

   český jazyk a literatura 
   cizí jazyk* 
 
   další 2 - 3 profilové zkoušky 
 - stanoví ředitel školy 
   

  
 ústní zkouška + písemná práce 
 ústní zkouška + písemná práce 
  
  
 
 určuje ředitel školy 
  

  max. 2 nepovinné zkoušky 
- nabídku stanoví ředitel školy dle RVP 
 

  
 určuje ředitel školy 
  

 
*Zkoušku z cizího jazyka v profilové části koná žák, pokud si zvolil cizí jazyk ve společné  
  části. 
  
Stanovení profilových zkoušek na www.ststeplice – Informace pro maturanty, dokument 
Složení profilové části MZ 2022 
 
 

Informace k  maturitní zkoušce na https://maturita.cermat.cz/ 
 
 
 
 
 
 

http://www.ststeplice/

	Maturitní model
	Maturitní zkouška 2022

